
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 1143

5051

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών

2 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

   Αριθμ. 152421 ΕΞ 2023  
Σύσταση και συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη 

διενέργεια τακτικού ελέγχου της Ε.Δ.ΕΛ. σε πρά-

ξη, του Ε.Π. Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα 2014-

2020/ΕΚΤ, στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020. 

 H ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 480/2014 

«για τη συμπλήρωση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 
1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευ-
ρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπα-
ϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό 
Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενι-
κών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο 
Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας» 
και ειδικότερα την παρ. 3 του άρθρου 27.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 11 και 12 του ν. 4314/2014 
«Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή ανα-
πτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περί-
οδο 2014-2020,  Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
13ηςΙουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δί-
καιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α’ 297) και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 265).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4151/2013 «Ρυθ-
μίσεις για την τροποποίηση και την βελτίωση συνταξιο-
δοτικών, δημοσιονομικών, διοικητικών και λοιπών δια-
τάξεων του Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 103).

4. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 65, της παρ. 43 
του άρθρου 66 και της παρ.  7 του άρθρου 67 του 
ν. 4646/2019 «Φορολογική μεταρρύθμιση με αναπτυξι-
ακή διάσταση για την Ελλάδα του αύριο» (Α’ 201).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 57-63 του π.δ. 142/2017 
«Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του π.δ. 77/2023 «Σύ-
σταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων-Σύ-
σταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών 
Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φο-
ρέων» (Α’ 130).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουρ-
γείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματει-
ών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων 
και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρω-
ση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» 
(Α’ 139).

8. Την υπ’  αρ.  2/91637/0004/18.12.2017 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Ανασυγκρότηση της 
Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου (Ε.Δ.ΕΛ.) της Γε-
νικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Β’  4510), καθώς και την 
υπ’ αρ. 2/93222/004/22.12.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομικών «Ορισμός μελών της Επιτροπής Δη-
μοσιονομικού Ελέγχου (Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομι-
κών» (Υ.Ο.Δ.Δ.  706), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με τις υπ’ αρ. 2/26442/0004/27.03.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 177), 
2/52879/0004/ 06.07.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 392), 2/62581/0004/ 
30.08.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ.  502), 2/78433/0004/29.10.2018 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 637), 2/3809/0004/14.01.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 23), τις 
υπό στοιχεία 113716/ΕΞ 2019/14.10.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 882), 
1639 ΕΞ 2021/07.01.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 4), 121014 ΕΞ 2021/ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5052 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1143/20.10.2023

01.10.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 831), 158069/ΕΞ2021/10.12.2021 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1064), 70993/ΕΞ2023/ 10.05.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 438) 
και όμοιες αποφάσεις.

9. Την υπό στοιχεία 2/10018/ΔΕΠ/22-4-2020 απόφα-
ση του Υφυπουργού Οικονομικών «Καθορισμός της 
αποζημίωσης για τους ελέγχους του άρθρου 64 του 
ν. 4646/2019» (Υ.Ο.Δ.Δ. 326, διορθ. σφαλμ. Υ.Ο.Δ.Δ. 362).

10. Την υπ’  αρ. 2/95230/0004/24.10.2013 υπουρ-
γική απόφαση «1) Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου 
Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. 
(ν. 4151/2013), 2) Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Εμπει-
ρογνωμόνων (ν. 4151/2013), 3) Θητεία Δημοσιονομι-
κών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (ν. 4151/2013)» 
(Β’ 2730).

11. Την εγκεκριμένη ΣΑ 051/2 του Υπουργού Οικονο-
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφα-
σης προκαλείται, δαπάνη 1080.00€ για την αμοιβή των 
ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία βαρίνει 
τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων.

13 Την εγκεκριμένη στην υπ’  αρ. 926/31-08-2023 
Συνεδρίαση της Ε.Δ.ΕΛ., Στρατηγική Ελέγχων, για την 
ελεγκτική περίοδο από 01/07/2022 έως 31/12/2023, 
αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε Ομάδα για τη διενέργεια ελέγχου:
- στο υποέργο «Ενίσχυση της 1ης ΥΠΕ Αττικής και των 

Μονάδων ΠΦΥ ευθύνης της με επικουρικό προσωπικό 
για την ανταπόκριση στην κρίση λόγω της επιδημίας 
COVID-19 για το έτος 2023» (κωδ. 1) της πράξης «Ενί-
σχυση των Φορέων Υγείας με επικουρικό προσωπικό 
για την ανταπόκριση στις ανάγκες λόγω της επιδημίας 
COVID-19 στην Περιφέρεια Αττικής και στην Περιφέ-
ρεια Κεντρικής Μακεδονίας για το έτος 2023» (κωδ. ΟΠΣ 
5211682), με Δικαιούχο την «1η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕ-
ΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ») (αρ. ελέγχου 0122233059), στο πλαίσιο 
του Ε.Π. Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα 2014-2020/ΕΚΤ, 
του ΕΣΠΑ 2014-2020.

2. Την Ομάδα Ελέγχου αποτελούν οι:
- ΚΟΥΚΟΡΕΜΠΑ ΠΕΛΑΓΙΑ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, με Α.Δ.Τ.: 

Χ 590780, ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της «Διεύθυνσης Β’ Ελέγχου 
Διαχείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων» 
του ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ, ως συντονί-
στρια.

- ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΣΤΕΦΑΝΙΑ, του ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗ, 
με Α.Δ.Τ.: ΑΟ103821, ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ της 
«Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Δημοσιονομικών 
Στοιχείων», του ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ, 
ως μέλος.

- ΓΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ του ΠΑΝΤΕΛΗ, με Α.Δ.Τ.: ΑΚ120523, 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της «Διεύθυνσης Β’ Ελέγχου Διαχείρισης 
Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων» του ΓΛΚ, κλά-
δου ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ, ως μέλος.

Όλα τα μέλη της ομάδας ελέγχου υποχρεούνται να 
υποβάλλουν δήλωση περιουσιακής κατάστασης σύμ-
φωνα με τα προβλεπόμενα στον ν. 3213/2003 (Α’ 309), 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

3. Ο έλεγχος θα είναι συνολικής διάρκειας έξι (6) ημε-
ρών και θα διενεργηθεί στην Αθήνα, από 06/11/2023 
έως και 13/11/2023 ως εξής:

-Επιτόπιος έλεγχος πέντε (5) ημερών, από 06/11/2023 
έως και 10/11/2023, στην έδρα του Δικαιούχου “1η ΥΓΕΙ-
ΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ”, στην Αθήνα, και

-Επιτόπιος έλεγχος μίας (1) ημέρας, στις 13/11/2023, 
στην έδρα της ΕΠΙΤΕΛΙΚΗΣ ΔΟΜΗΣ ΕΣΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΥΓΕΙΑΣ, στην Αθήνα.

4. Στα μέλη της Ομάδας Ελέγχου θα καταβληθεί η προ-
βλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με τα στοιχεία 9 και 
12 του προοιμίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Οκτωβρίου 2023

Η Πρόεδρος 

ΑΘΗΝΑΪΣ ΤΟΥΡΚΟΛΙΑ 

Ι

2 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

   Αριθμ. 7416/Φ20 
Ορισμός Επιστημονικών Διευθυντών των Ερευ-

νητικών Ινστιτούτων του Πανεπιστημιακού Κέ-

ντρου Έρευνας και Καινοτομίας του Ελληνικού 

Μεσογειακού Πανεπιστημίου.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
(Συνεδρ. αρ. πράξης 109/Θ.2/12.10/2023)

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 23 και της παρ. 7 του άρ-

θρου 26 του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων 
και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πει-
ραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 70), όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμά-
τωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

3. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) και ιδίως 
του άρθρου 133.

4. Την υπό στοιχεία 5984/Φ20/01-09-2023 (ΑΔΑ: 
91ΘΩ46ΜΗ2Ι-20Ι) απόφαση του Πρύτανη του Ελληνικού 
Μεσογειακού Πανεπιστημίου «Συγκρότηση της Συγκλή-
του του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου».

5. Την υπό στοιχεία 218/Φ20/12.1.2023 απόφαση του 
Συμβουλίου Διοίκησης του Ελληνικού Μεσογειακού Πα-
νεπιστημίου «Ορισμός Αντιπρυτάνεων του Ελληνικού 
Μεσογειακού Πανεπιστήμιου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 33).

6. Την υπό στοιχεία 219/Φ20/12.1.2023 πράξη του 
Πρύτανη του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5053Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1143/20.10.2023

«Καθορισμός Τομέων ευθύνης Αντιπρυτάνεων - Μεταβί-
βαση αρμοδιοτήτων και σειρά αναπλήρωσης του Πρύτα-
νη του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου» (Β’ 265).

7. Την απόφαση της Συγκλήτου στην συνεδρίαση με 
την υπό στοιχεία 88/Θ.12/28.07.2022 πράξη «Μετατρο-
πή του Πανεπιστημιακού Ερευνητικού Κέντρου (Π.Ε.Κ.) 
του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου (ΕΛΜΕΠΑ) 
σε Πανεπιστημιακό Κέντρο Έρευνας και Καινοτομίας 
(ΠΑ.Κ.Ε.Κ.) βάσει του άρθρου 462 του ν. 4957/2022» 
(ΑΔΑ: 6Α1846ΜΗ2Ι-ΙΘ4).

8. Την απόφαση της Συγκλήτου του Ελληνικού Μεσο-
γειακού Πανεπιστημίου στην συνεδρίαση με την υπό 
στοιχεία 101/Θ.41/27.04.2023 πράξη «Παράταση της θη-
τείας των Διευθυντών των Ινστιτούτων του Πανεπιστη-
μιακού Κέντρου Έρευνας και Καινοτομίας του Ελληνικού 
Μεσογειακού Πανεπιστημίου».

9. Την υπό στοιχεία 3281/Φ20/16.5.2023 απόφαση του 
Συμβουλίου Διοίκησης του Ελληνικού Μεσογειακού Πα-
νεπιστημίου «Τροποποίηση συγκρότησης του Διοικητι-
κού Συμβουλίου του Πανεπιστημιακού Κέντρου Έρευνας 
και Καινοτομίας (ΠΑ.Κ.Ε.Κ.) του Ελληνικού Μεσογειακού 
Πανεπιστημίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 565).

10. Την υπό στοιχεία 3793/Φ20/01-06-2023 πρόσκλη-
ση εκδήλωσης ενδιαφέροντος «Υποβολή υποψηφιοτή-
των για την επιλογή έξι (6) θέσεων Διευθυντών των Ιν-
στιτούτων του Πανεπιστημιακού Κέντρου Έρευνας και 
Καινοτομίας (ΠΑ.Κ.Ε.Κ.)» του Ελληνικού Μεσογειακού 
Πανεπιστημίου.

11. Την απόφαση της Συγκλήτου του Ελληνικού 
Μεσογειακού Πανεπιστημίου στη συνεδρίαση με την 
υπ’ αρ. 104/ 20-07-2023 πράξη «Σύσταση επιτροπής 
επιλογής των Διευθυντών των Ινστιτούτων του Πα-
νεπιστημιακού Κέντρου Έρευνας και Καινοτομίας 
του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου» (ΑΔΑ: 
Ψ6ΑΠ46ΜΗ2Ι-ΖΥΙ).

12. Το υπό στοιχεία 6908/Φ20/02-10-2023 διαβιβα-
στικό του Προέδρου της Επιτροπής Αξιολόγησης των 
Επιστημονικών Διευθυντών των Ινστιτούτων του Πανεπι-
στημιακού Κέντρου Έρευνας και Καινοτομίας «Διαβιβα-
στικό έγγραφο πρακτικών επιλογής Επιστημονικών Διευ-
θυντών των Ινστιτούτων του Πανεπιστημιακού Κέντρου 
Έρευνας και Καινοτομίας του Ελληνικού Μεσογειακού 
Πανεπιστημίου».

13. Την υπό στοιχεία 8768/Φ20/07-12-2022 διαπιστω-
τική πράξη του Αντιπρύτανη του Ελληνικού Μεσογεια-
κού Πανεπιστημίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 1163) με την οποία διαπι-
στώθηκε η εκλογή Πρύτανη του Ελληνικού Μεσογειακού 
Πανεπιστημίου.

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφάσισε:

Τον ορισμό των Επιστημονικών Διευθυντών των Ερευ-
νητικών Ινστιτούτων του Πανεπιστημιακού Κέντρου 
Έρευνας και Καινοτομίας του Ελληνικού Μεσογειακού 
Πανεπιστημίου, ως ακολούθως:

1. Ινστιτούτο Αγροδιατροφής και Επιστημών Ζωής
Αικατερίνη Αλεξίου Χατζάκη του Στυλιανού, με Α.Δ.Τ.: 

ΑΗ 918875, Καθηγήτρια Τμήματος Ιατρικής, της Σχολής Επι-
στημών Υγείας του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης.

2. Ινστιτούτο Φυσικής Εσωτερικού της Γης και Γεωκα-
ταστροφών

Φίλιππος Βαλλιανάτος του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ 471184, Καθηγητής του Τμήματος Γεωλογίας και Γε-
ωπεριβάλλοντος του Εθνικού Καποδιστριακού Πανεπι-
στημίου Αθηνών.

3. Ινστιτούτο Ενέργειας, Περιβάλλοντος και Κλιματικής 
Αλλαγής

Καραπιδάκης Εμμανουήλ του Στυλιανού, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΗ 957993, Καθηγητής του Τμήματος Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών.

4. Ινστιτούτο Φυσικής Πλάσματος και Laser
Ταταράκης Μιχαήλ του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ.: 

ΑΡ  444609, Καθηγητής του Τμήματος Ηλεκτρονικών 
Μηχανικών.

5. Ινστιτούτο Αναδυόμενων Τεχνολογιών
Εμμανουήλ Κυμάκης του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ.: 

ΑΝ 462826, Καθηγητής του Τμήματος Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών.

6. Ινστιτούτο Οικονομικής Ανάλυσης, Επιχειρηματικό-
τητας και Τουρισμού

Χρήστος Φλώρος του Βασιλείου, με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 294236, 
Καθηγητής του Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοι-
κονομικής της Σχολής Επιστημών Διοίκησης και Οικο-
νομίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 18 Οκτωβρίου 2023

Ο Πρύτανης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΤΣΑΡΑΚΗΣ

Ι

ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

    Αριθμ. απόφ. 3434/86 
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 3828/90/5.7.2022 από-

φασης του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημόσι-

ας Υπηρεσίας Απασχόλησης.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 70 του ν. 3996/2011 «Αναμόρφωση του 

Σώματος Επιθεωρητών Εργασίας, ρυθμίσεις θεμάτων 
Κοινωνικής Ασφάλισης και άλλες διατάξεις» (Α’ 170).

2. Την εισηγητική έκθεση του άρθρου 70 του ν. 3996/2011.
3. Την παρ. 1 του άρθρου 1 της υπ’ αρ. 635/08.3.2016 

απόφασης του Δ.Σ. του ΟΑΕΔ (Β’ 1708).
4. Την υπ’ αρ. 3828/90-5.7.2022 απόφαση του Διοικη-

τικού Συμβουλίου της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλη-
σης (Υ.Ο.Δ.Δ. 622), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
6022/125/15-11-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ.1133) όμοια.

5. Την υπ’ αρ. 1560/37/5.5.2023 απόφαση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης 
(Β’ 3232).

6. Την εισήγηση της Υπηρεσίας
7. Τη γνώμη των μελών του, αποφασίζει:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5054 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1143/20.10.2023

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14011432010230004*

Εγκρίνει ομόφωνα:
Την τροποποίηση της υπ’  αρ. 3828/90/5-7-2022 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 622) απόφασης του Δ.Σ. της Δημόσιας Υπηρε-
σίας Απασχόλησης, ως εξής:

Αντικαθίσταται η Μακρή Θεοδώρα του Φωτίου, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΗ 520179, του κλάδου ΠΕ, με βαθμό Α’, Προϊ-
σταμένη του Τμήματος Ειδικών και Ευπαθών Ομάδων και 
Ισότητας της Διεύθυνσης Προγραμμάτων Ενεργητικών 
Πολιτικών από την Κουρομιχελάκη Άννα του Αντωνίου, 

με Α.Δ.Τ.: ΑΙ 103139, Προϊσταμένη του Τμήματος Λοιπών 
Προγραμμάτων της Διεύθυνσης Προγραμμάτων Ενερ-
γητικών Πολιτικών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Οκτωβρίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΡΩΤΟΨΑΛΤΗΣ   


		2023-10-20T22:56:10+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




